
Uchwała Nr V/66/2003 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 25 kwietnia 2003 roku 
 

w sprawie uchwalenia „Planu Kadencyjnego Rady Gminy Darłowo na lata 
2002-2006” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co nast�puje: 

 
§1 

Przyjmuje si� „Plan Kadencyjny Rady Gminy Darłowo na lata 2002-2006” 
stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Darłowo oraz Stałym 
Komisjom Rady Gminy Darłowo. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 



I.  WST�P 
 

 
 
             Teren Gminy Darłowo znajduje si� w cz��ci �rodkowej Pomorza na 
północno-wschodnim kra�cu województwa zachodniopomorskiego. Poło�enie 
gminy, wyj�tkowe warunki naturalne oraz mo�liwo�ci rozwojowe mog� 
przyczyni� si� do tego, i� w przyszło�ci obszar ten stanie si� znacz�cym 
o�rodkiem turystycznym i gospodarczym.  
          W naszym �rodowisku s� du�e rezerwy ekonomiczne, które przy 
odpowiednim ukierunkowaniu �rodków finansowych oraz wykorzystaniu 
wszelkich mo�liwych stara� przyczyni� si� do poprawy warunków �ycia 
mieszka�ców oraz dalszego rozwoju Ziemi Darłowskiej. 
            
Dlatego te� podstaw� działa� władz gminnych powinno by�: 

 
 

1. Zapewnienie ochrony zdrowia i opieki społecznej 
2. Poprawa stanu o�wiaty 
3. Zapobieganie bezrobociu i przeciwdziałanie jego skutkom 
4. Wspieranie przedsi�biorczo�ci i drobnej wytwórczo�ci 
5. Poprawa stanu infrastruktury technicznej 

 
 
Nawi�zuj�c do deklaracji wyborczych oraz wykorzystuj�c do�wiadczenie z 
poprzednich lat przyjmuje si�:  
 

 
,,PLAN KADENCYJNY RADY GMINY DARŁOWO  

NA LATA 2002 – 2006 ” 
      
             
             Kierunkowy Plan Kadencyjny działania Wójta Gminy oraz Rady i jej 
organów na czteroletni� kadencj� stanowi podstaw� do opracowania Strategii 
Rozwoju Gminy, a tak�e sporz�dzania rocznych planów gospodarczych i 
finansowych. 
W trosce o rozwój Ziemi Darłowskiej doło�ymy wszelkich mo�liwych stara�, 
aby ten plan był realizowany z my�l� o mieszka�cach gminy. 
 
 

 
 



      
II. KIERUNKI POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
1) dokonanie oceny funkcjonowania pomocy społecznej w gminie w tym 

weryfikacji usług opieku�czych, 
 
2) opracowanie corocznego gminnego programu pomocy społecznej 

obejmuj�cego zadania samorz�du oraz innych organizacji, fundacji i 
stowarzysze� działaj�cych w sferze pomocy społecznej,  

 
3) pomocy mieszka�com, którzy s� bez �rodków do �ycia,  
 
4) udzielanie wsparcia osobom starszym potrzebuj�cym opieki zdrowotnej, 
  
5) współpraca z Wiejskim O�rodkiem Zdrowia w Dobiesławiu w celu 

udzielenia pomocy lekarzom �wiadcz�cym opiek� zdrowotn�, 
 
6) wspieranie przedsi�wzi�� zmierzaj�cych do poprawy stanu technicznego i 

wyposa�enia placówek słu�by zdrowia zgodnie z zakresem zada�. 
 
 
 
 
 

III. O�WIATA I WYCHOWANIE 
 

 
1) dostosowanie szkolnictwa do wymogów o�wiaty,  

 
2) przekształcenie struktury szkolnictwa oraz dostosowanie jej do aktualnych i 

przewidywalnych warunków demograficznych celem stworzenia 
optymalnych warunków kształcenia,  

 
3) współpraca z instytucjami powiatowymi w zakresie kształtowania polityki 

o�wiatowej, 
 

4) poprawa stanu o�wiaty dla młodzie�y gminnej poprzez podnoszenie poziomu 
nauczania oraz popraw� bazy lokalowej, 

 
5)  rozbudowa szkoły w Słowinie,  

 
 



6) budowa sali gimnastycznej w D�bkach i Starym Jarosławiu, 
 

7)  rozbudowa szkoły w Kopnicy na Gimnazjum (zespół szkół), 
 

8) zorganizowanie, zapewnienie dowozu dzieci do szkół, 
 

9) stwarzanie zach�t finansowych dla uczniów za osi�ganie najlepszych 
wyników w nauce, 

 
10) pozyskiwanie i zatrudnianie wysoko kwalifikowanej kadry nauczycielskiej 

celem podnoszenia poziomu nauczania, 
      

11) utrzymanie w nale�ytym stanie istniej�cej bazy materialnej i modernizacj� 
budynków o�wiatowych, 

 
12) popraw� wyposa�enia szkół w nowoczesny sprz�t i pomoce naukowe, 

     
13) współfinansowanie ró�nych form zaj�� pozalekcyjnych, 

 
14) zapewnienie do�ywiania dla dzieci w szkołach. 

 
  

 
IV ZAPOBIEGANIE BEZROBOCIU I 

PRZECIWDZIAŁANIE JEGO SKUTKOM 
 

 
1) �cisła współpraca z  Wojewódzkim i Powiatowym Urz�dem Pracy w 

zakresie realizacji ustawy o zatrudnianiu i przeciwdziałaniu bezrobociu, 
 

2) opracowanie i wdra�anie gminnego programu przeciwdziałaniu bezrobociu 
uwzgl�dniaj�cego uwarunkowania techniczne i mo�liwo�ci realizacji, 

 
3) organizowanie prac interwencyjnych i robót publicznych w celu czasowego 

zatrudniania osób bezrobotnych, 
 

4) współpraca z Pomorskim Stowarzyszeniem Osób Bezrobotnych, 
Bezrobotnych i Niepełnosprawnych w celu łagodzenia skutków bezrobocia i 
pomocy rodzinom dotkni�tych tym zjawiskiem, 

 
 

 



5) zatrudnianie osób na czas okre�lony w jednostkach podległych urz�dowi 
celem wypracowania przez nich zasiłku dla bezrobotnych. 

 
 

V. WSPIERANIE ROLNICTWA PRZEDSI�BIORCZO�CI I 
DROBNEJ WYTWÓRCZO�CI 

 
 
Rozwój gospodarczy gminy, a co za tym idzie poprawa warunków �ycia jej 

mieszka�ców powinien opiera� si� na  w preferowaniu: 
 

1. ROLNICTWA 
2. PRZETWÓRSTWA ROLNO-SPO�YWCZEGO I RYBNEGO 
3. TURYSTYKI  (AGROTURYSTYKI) 

 
Dziedziny te pełni� i b�d� pełni� podstawowe funkcje gospodarcze 

Gminy Darłowo. Niezb�dne jest zatem wła�ciwe, efektywne wykorzystanie 
gospodarcze mienia gminnego i pozostaj�cego we władaniu ró�nych podmiotów 
gospodarczych maj�tku trwałego pozostałego po likwidacji POHZ Darłowo i 
innych przedsi�biorstw.  

       
ROLNICTWO 

 
1) współpraca z organizacjami rolniczymi, zwi�zkami, 

 
2) współpraca z jednostkami doradczymi, konsultingowymi w zakresie 

rolnictwa celem okre�lenia pomocy w prowadzeniu gospodarki rolnej,  
 

3) ustalenie wysoko�ci podatków umo�liwiaj�cych ich regulowanie przez 
rolników oraz  podmioty  prowadz�ce gospodarstwa, 

 
4) przeznaczanie w bud�ecie gminy �rodków finansowych na potrzeby wsi w 

wielko�ciach nie mniejszych ni� w latach poprzednich po uwzgl�dnieniu 
inflacji. 

 
 

 
 
 

 



PRZETWÓRSTWO ROLNO-SPO�YWCZE I RYBNE  
      

1) pomoc dla osób, podmiotów prowadz�cych działalno�� gospodarcz�, 
zwłaszcza rolnicz�, rolno-spo�ywcz�, rybn�, przetwórcz� oraz usługow�, 

 
2) preferowanie firm zatrudniaj�cych mieszka�ców gminy, 

 
3) opracowanie systemu zach�t, ulg dla miejscowych drobnych inwestorów, 

organizuj�cych nowe miejsca pracy, 
 

4) tworzenie korzystnych warunków dla inwestowania  na Ziemi Darłowskiej  
dla kapitału krajowego i zagranicznego poprzez: 

 
- wyodr�bnienie i uzbrojenie techniczne nieruchomo�ci gminnych 

przeznaczonych na działalno�� gospodarcz�, 
- podj�cie stara� o uporz�dkowanie stanu prawnego obiektów i maj�tku 

po byłych przedsi�biorstwach w celu przej�cia je na mienie gminne z 
mo�liwo�ci� zaoferowania inwestorom strategicznym, 

- opracowanie korzystnych ofert dla podmiotów zainteresowanych 
podj�ciem inwestycji na terenie gminy.  

 
 
 

ROZWÓJ TURYSTYKI I AGROTURYSTYKI 
 

1) koordynacja przedsi�wzi�� gospodarczych zwi�zanych z rozwojem turystyki 
i tworzenie dogodnych warunków dla inwestycji zwi�kszaj�cych 
atrakcyjno�� terenów gminy poprzez dogodn� polityk� podatkow� 

      
2) poprawa estetyki zagospodarowania pla� i terenów w pasie nadmorskim 

poprzez: 
  

a. urz�dzanie przej�� na pla�� i utrzymanie ich we wła�ciwym stanie 
technicznym i estetycznym, 

b. popraw� wyposa�enia pla� we wła�ciwe urz�dzenia sanitarne, 
 

3) udost�pnianie w wi�kszym ni� dotychczas zakresie pla� i terenów pasa 
nadmorskiego usługodawcom �wiadcz�cym mo�liwie najszerszy zakres 
usług rekreacyjnych np. wyposa�enie  sprz�tu turystycznego, drobnego 
handlu i gastronomii, organizacja imprez sportowych i kulturalnych, 

 



4) ubieganie si� o nadanie miejscowo�ci D�bki statusu uzdrowiska oraz zmiany 
nazwy na D�bki – Zdrój, 

 
5) przyst�pienie do zagospodarowania budowy bazy GOSiR-u w D�bkach i 

Wiciu., 
 

6) umo�liwienie dost�pu do jeziora Bukowo, Kopa� w miejscowo�ciach 
przyległych,  

 
7) promocja Gminy Darłowo,  

 
8) inicjowanie i prowadzenie promocji turystycznej gminy przez GOSiR na 

terenie kraju i za granic� mi�dzy innymi poprzez: 
a. aktywne uczestnictwo w imprezach promocyjnych i targach 

turystycznych, 
b. organizowanie atrakcyjnych imprez sportowo-rekreacyjnych i 

kulturalnych, 
c. rozpowszechnianie materiałów promuj�cych gmin� poprzez plakaty, 

informatory turystyczne, tablice reklamowe, 
 

9) pozyskiwanie �rodków finansowych przez Gmin� w ramach 
zagospodarowania obszarów wiejskich. 

  
 

 
VI. POPRAWA STANU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

 
Podstawowe zadania w celu poprawy istniej�cego stanu infrastruktury 

nale�y osi�gn�� poprzez zrealizowanie nast�puj�cych kierunków działa�:  
 

1) poprawa stanu urz�dze� zaopatrzenia w wod� pitn� przez: 
a. sukcesywn� modernizacj� lub wymian� urz�dze� uzdatniaj�cych wod� 

pitn�, 
b. systematyczn� wymian� wyeksploatowanych elementów sieci 

wodoci�gowej, przesyłowej i rozprowadzaj�cej, 
 

2) wykonanie wodoci�gów w nast�puj�cych miejscowo�ciach:  
� Wiekowo 
� zagórzy 
� �ukowo Morskie  
� Sulimice  
� Wicie 
� Je�yczki 



� Domasłowice 
� Gorzeb�dz 

 
3) uporz�dkowanie sieci wodoci�gowej oraz uj�� wody, 

   
4) prowadzenie prac melioracyjnych, 

 
5) zakup kr�gów i konserwacja rowów,  

 
6)  wykonanie kanalizacji w Wiciu,  

 
7) zorganizowanie odbioru �cieków z miejscowo�ci Cisowo – Wicie oraz 

Rusko,  
 

8) dalsza kontynuacja zadania pod nazw� ,,Gospodarka 	ciekowa Gminy”, 
 

9)  przygotowanie wysypiska gminnego i etapowe rozwi�zanie problemu 
odbioru �mieci. 

 
 

VII. PODJ�CIE DZIAŁA� ZWI�ZANYCH Z NAPRAW� STANU 
DRÓG 

 
 

1) prowadzenie prac zwi�zanych z napraw� stanu dróg gminnych, 
 

2) odtworzenie drogi na odcinku: 
- Barzowice - Sulimice  
- Palczewice - Kopnica  
- Boryszewo – K�pka – Je�yczki  
- Kopa� – morze 
- Kowalewiczki 
- Je�yczki – Kolonia Je�yczki  

 
3) wykonanie o�wietlenia ulicznego dróg w nast�puj�cych miejscowo�ciach:  

- Kowalewice  
- Kowalewiczki  
- Borzyszkowo  
- D�bki  

     - Wicie 
- Porzecze  
- Bobolin   
- Gl��nówko 



- Stary Jarosław 
     - Drozdowo 
     - Słowino 

- Je�yczki 
- Zagórzyn 
- Wiekowice 
- Si�czyca 
- Kopa� 
- Boryszewo 
- Wiekowo 
- P�ciszewko 
 

4) remonty przystanków oraz wykonanie nowych, 
      

5) przyst�pienie do wykonania mostów w Je�ycach i P�ciszewku, 
 

6) wykonanie nowych utwardzonych powierzchni w: 
 - D�bkach 
 - Wiciu  
 - Bobolinie  
 - Palczewicach  
 - Cisowie  
 - Kopa� 
 - Słowino 

 
7) prowadzenie prac zwi�zanych z wykonaniem chodników w 

miejscowo�ciach, w których jest szczególne zagro�enie bezpiecze�stwa 
pieszych, 

 
8) utwardzenie placów w miejscowo�ciach takich jak: 

- D�bki  
- Dobiesław  
- Wiekowice 
- Bobolin 
- �ukowo Morskie 
- Gl��nowo 
- Je�yce  
- Kowalewice 
- Stary Jarosław 
- Wiekowo – Wiekowice 
- Cisowo 

 



9) utworzenie ci�gu rowerowo – pieszego w nast�puj�cych miejscowo�ciach:  
- Rusko – Darłowo 
- D�bki – Bobolin  
- Cisowo  
- Kopa� 

 
 
VIII. PODJ�CIE DZIAŁAN ZWI�ZANYCH Z RENOWACJ� 

I ODBUDOW� OBIEKTÓW ZNAJDUJ�CYCH SI� NA TERENIE 
GMINY DARŁOWO 

 
 
 

1) pomoc w budowie wiatraków w rejonie: 
- Domasłowic 
- Porzecza 
- Je�yc  
- Je�yczek  
- Boryszewa  
- Dobiesłwia  
- Wiekowic 
- Gl��nowa oraz w innych miejscowo�ciach 

 
2) pomoc w utrzymaniu obiektów zabytkowych (ko�cielnych),  

 
3) remont dachu ko�cioła w Je�ycach,  

 
4) zabezpieczenie murów obiektu ko�cioła w Dobiesławiu, 

 
5) rozpocz�cie budowy kaplic cmentarnych,  

 
6) uporz�dkowanie cmentarzy mi�dzy innymi w: 

- Starym Jarosławiu  
- Krupach  
- Barzowicach 
- Bukowie Morskim 
- Kowalewicach 
- Słowinie   
- Je�ycach  
- Rusku   
- �ukowie Morskim 
- Dobiesław 



- Cisowo 
- Domasławice 

 
7) przystosowanie �wietlic wiejskich do prowadzenia bie��cej działalno�ci 

poprzez remont i modernizacj�, 
 

8) zatrudnienie obsługi �wietlic, 
 

9) zako�czenie remontu �wietlic w: 
- Je�ycach  
- Zakrzewie  
- Krupach 
- Si�czycy  
- Kowalewicach (remiza) 
- Domasławicach 

  
10) budowa nowych �wietlic wiejskich w nast�puj�cych 

miejscowo�ciach: 
- Nowy Jarosław 
- Drozdowo 
- Rusko 
- Porzecze 

 
 

IX. KULTURA , SPORT I REKREACJA 
 

 
1) opracowywanie corocznej oferty imprez kulturalnych, sportowych i 

rekreacyjnych, 
 

2) udost�pnienie �wietlic wiejskich na potrzeby mieszka�ców gminy, 
wspieranie amatorskiego ruchu sportowego, stowarzysze� i klubów 
sportowych, 

 
3) propagowanie, współfinansowanie imprez sportowych, zwłaszcza masowych 

takich jak: 
a. piłka no�na (Liga Gminna) 
b. warcaby  
c. tenis  
d. sport wodny  
e. kolarstwo 

 



4) przyst�pienie do zagospodarowania boisk i ich wyposa�enia (wspólnie z 
LZS). 

5) docelowo dwa boiska sportowo - gminie 
 
 

X. BEZPIECZE�STWO I PORZ�DEK PUBLICZNY 
 

 
1) dbanie o popraw� stanu bezpiecze�stwa i porz�dku publicznego w gminie 

przez: 
a. dokonywanie corocznych ocen działalno�ci policji a tak�e 

rozpatrywanie informacji o stanie porz�dku publicznego na terenie 
gminy, 

b. podejmowanie działa� zmierzaj�cych do poprawy bezpiecze�stwa 
mieszka�ców i skutecznej ochrony ich mienia, 
 

2) ocena skuteczno�ci działa� Stra�y Gminnej, 
 

3) współpraca z Ochotnicz� Stra�� Po�arn� i udzielanie pomocy w dalszym jej 
rozwoju, 

 
4) przeciwdziałanie zjawiskom patologii  społecznej w�ród dzieci i młodzie�y 

poprzez: 
a. zwi�kszenie �rodków na zadania zwi�zane z programem działania 

Komisji Przeciwalkoholowej, 
b. współpracowanie z policj� w zakresie zwalczania narkomanii i 

zapobiegania patologii społecznej,  
 

5) współorganizowanie wakacyjnego wypoczynku dla dzieci z rodzin 
patologicznych.  

 


